
中学校　　　年　　　組　　　班 代表者

2019

1926

1912

1868 漢字

1603

1590

1573

1467

1392

南北朝 1336

1185

794

710

593

250

BC400

1.3万年前

３万年前

②　アクをぬく、又は虫
がつかないようにする

４５４６　首

①　年貢米 ②　石炭

山本作兵衛

14万　トン

6

7

10

和気清麻呂4

8

9

あなたの考え　：　火事にならないように、など

5

③　これよりにしちくぜんのくに

①　　例）

豊前　の国　小倉　藩

筑前　の国　福岡　藩

②　　従是西筑前国

紀
元
前
BC

紀
元
後
AD

旧石器

縄文

弥生

古墳

奈良

平安

鎌倉

令和

平成

室町

戦国

安土桃山

飛鳥

昭和

歴史ゾーン解答用紙　「チャレンジＡ問題」

班メンバー【　　　　　　・　　　　　　・　　　　　　・　　　　　　・　　　　　　　】

/15点

　時代　　　　　（年）

②　　中　津　　　街道

大正

明治
3 広形銅矛

1 ①　長　崎　　　　街道

江戸

1989

2 ①　　竪　穴　　住居


